時間 項目

10:30-10:35 5分 主催者挨拶・オリエンテーション

10:35-11:10 35分 改定のポイント  【訪問介護＋訪問入浴】

11:10-11:20 10分 休憩

11:20-11:55 35分 改定のポイント  【通所介護】

11:55-13:00 65分 お昼休み

13:00-14:15 75分 改定のポイント
【小規模多機能型居宅介護・
看護小規模多機能型居宅介護・グループホーム】

14:15-14:25 10分 休憩

14:25-15:00 35分 改定のポイント  【居宅介護支援】

15:00-15:10 10分 休憩

15:10-16:10 60分 改定のポイント  【処遇改善加算等】

16:10-16:20 10分 事務連絡・閉会

（閉会後） 厚生労働省との意見交換会

開催日時 	令和6年4月15日（月）
10:30～16:20

開催形式 	ハイブリッド開催

会場 	フォレスト仙台
第1・2会議室

アクセス 	 南北線「北四番丁駅」北2出口より徒歩7分
JR仙山線「北仙台駅」より徒歩10分

定員 	【会場】40名 	【オンライン】100名
（いずれも先着順）

受講料金 	 正会員・賛同会員・特別会員：無料
一般（非会員）：3,000円

※振込手数料は参加者様でご負担いただきますようお願い申し上げます。

申込期日 	 令和6年4月9日（火）17:00まで

〈セミナープログラム〉

セミナーのお申込み方法はこちらから！！
・参加申込みフォームからお申込み　https://forms.gle/xeWhonDow8kLyae6A
・協会ホームページからもお申込みできます。　https://zaitaku-kyo.gr.jp/information/seminar/

開催概要

実務者向けセミナー
令和6年度介護報酬改定に伴う

報酬改定直後に、厚生労働省の担当者様から介護現場の実務者向けにサービスごとの改定
ポイントを詳しく解説いただきます。

セミナー終了後には、会場参加者と厚生労働省担当者とで意見交換会を催します。現場での
課題や疑問を厚生労働省に直接聞けるチャンスですので、是非この機会をご活用ください。

問い合わせ先
一般社団法人 日本在宅介護協会 東北支部 （担当：高橋）
〒982-0014 宮城県仙台市太白区大野田4丁目7番地14
Eメール：takahashi_kyohei@earthsupport.co.jp　電話：022-308-6710

QRコードを
読み取りお申込み

in 仙台

会場参加者のみの特典!!

会場

Zoom

022-308-6711